

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к Решению о начальной  
(максимальной) цене договора,  
(договора, лота) / цене контракта  
(договора), заключаемого с  
единственным поставщиком  
(подрядчиком, исполнителем)

**ОБОСНОВАНИЕ**

по начальной максимальной цене контракта (договора, лота) (НМЦ) / цене контракта (договора), заключаемого с единственным поставщиком

Наименование закупки: Поставка электротехнической продукции
Используемый метод определения НМЦ: метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)
Срок поставки (выполнения работ, оказания услуг): в соответствии с условиями договора.
Расчет НМЦ
Информация о запросах ценовых предложений (коммерческих предложений) от 27.03.2025 № 071/5582 в адрес различных поставщиков (пяти)
Информация о ценовых предложениях 1. 199 048,87 руб. КП № 76 от 24.03.2025 2. 208 221,52 руб. счет № УТФ00002180 от 24.03.2025 3. 199 651,16 руб. счет № 5557 от 21.03.2025 4. 202 012,17 руб. счет № 904 от 25.03.2025 5. Ценовая информация из открытых источников информации сети Интернет (по поз.4)
Расчет НМЦ № 2/388 от 04.04.2025 : НМЦ определена с учетом коэффициентов вариации
НМЦ (договора) устанавливается в размере: 202 370,26 руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи
Дата подготовки обоснования НМЦ: 04.04.2025

Работник подразделения, ответственного за  
проверку расчета НМЦ  
Ведущий специалист  
(должность)

  
(подпись/расшифровка подписи)

Руководитель подразделения, ответственного за  
проверку расчета НМЦ  
Начальник бюро контроля цен  
(должность)

  
(подпись/расшифровка подписи)

Приложение к Обоснованию о начальной максимальной цене контракта (договора, лота) для конкурентных процедур закупки и цене контракта (договора), заключенного с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

РАСЧЕТ № 2/388 от 04.04.2025

по начальной (максимальной) цене контракта (или по цене контракта с единственным поставщиком) выполнен по Методике определения НМЦ закупки (приказ Госкорпорации "Роскосмос" от 31.10.2019 № 357) Метод определения НМЦ - анализ рынка (метод сопоставимых рыночных цен)

№ п/п	Наименование продукции	Ед. изм.	Кол-во	Источник ценовой информации												Среднее квадратическое отклонение	Коэффи- циент вариации	НМЦ	
				Инициатор закупки						Средняя цена		Средняя стоимость		Цена	Стоимость				
				1		2		3		4		5							
				Цена	Стоимость	Цена	Стоимость	Цена	Стоимость	Цена	Стоимость	Цена	Стоимость						
руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи																			
1	Выключатель автоматический модульный	шт	4	2 511,35	10 045,40	2 383,27	9 533,08	2 266,84	9 067,36	2 563,40	10 253,60		0,00	115,34	0,05	2 431,22	9 724,88		
2	Кабель ВВГнг(А)-LS 5х16	м	200	941,63	188 326,00	989,70	197 939,31	951,61	190 322,00	957,30	191 460,00		0,00	18,01	0,02	960,06	192 012,00		
3	Наконечник штыревой втулочный НШВИ (в упаковке 50 шт.)	уп.	1	279,55	279,55	277,59	277,59	261,80	261,80	298,57	298,57			13,04	0,05	279,38	279,38		
4	Изолента ПВХ	шт	6	66,32	397,92	78,59	471,54		0,00		0,00	59,00	354,00	8,08	0,12	59,00	354,00		
			211		199 048,87		208 221,52		199 651,16		202 012,17		354,00				202 370,26		

Вывод: НМЦ закупки определена с учетом коэффициентов вариации и составляет 202 370,26 руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи

Работник подразделения, ответственного за расчет НМЦ Ведущий специалист бюро контроля цен отдела 908 (подпись) (должность)

Руководитель подразделения, ответственного за расчет НМЦ Начальник бюро контроля цен отдела 908 (подпись) (должность)

Приложение №1  
к обоснованию № 2/388 от 04.04.2025

№	Наименование товара	Ед.изм.	Цена за единицу, руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи
1	Выключатель автоматический модульный	шт	2 431,22
2	Кабель ВВГнг(А)-LS 5x16	м	960,06
3	Наконечник штыревой втулочный НШВИ (в упаковке 50 шт.)	уп.	279,38
4	Изолента ПВХ	шт	59,00

Ведущий специалист бюро контроля цен отдела 908

(должность)



(подпись / расшифровка подписи)

Начальник бюро контроля цен отдела 908

(должность)



(подпись / расшифровка подписи)